

Số: 38/KH-TH

Tam Phước, ngày 23 tháng 04 năm 2025

## **KẾ HOẠCH** **Chiêu sinh lớp 1, năm học 2025-2026**

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Văn bản số 280/PGDĐT-TCCB ngày 06/3/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Biên Hòa về việc cung cấp danh sách, số lượng học sinh lớp 1, năm học 2025-2026;

Căn cứ Văn bản số 271/CATP-QLHC ngày 17/02/2025 của công an thành phố Biên Hòa về việc phối hợp cung cấp dữ liệu trẻ em sinh năm 2019 để phục vụ công tác chiêu sinh lớp 1 năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 35/KH-PGDĐT ngày 22/4/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Biên Hòa “Kế hoạch chiêu sinh lớp 1, năm học 2025-2026”;

Căn cứ biên bản họp thống nhất địa bàn chiêu sinh lớp 1 năm học 2025-2026 của Hội đồng giáo dục phường Tam Phước ngày 10 tháng 03 năm 2025;

Trường Tiểu học Tam Phước 1 xây dựng kế hoạch chiêu sinh lớp 1, năm học 2025-2026 như sau:

### **I. Mục đích và yêu cầu**

- Việc chiêu sinh phải đáp ứng yêu cầu công tác phổ cập giáo dục trên địa bàn phường Tam Phước và kế hoạch phát triển giáo dục trên địa bàn thành phố.

- Huy động 100% số trẻ trong độ tuổi đang sinh sống trên địa bàn vào lớp 1, bao gồm tất cả trẻ khuyết tật (không chiêu sinh trẻ thiếu tuổi vào lớp 1).

- Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian chiêu sinh, hồ sơ chiêu sinh, số trẻ trong độ tuổi vào lớp 1 theo kế hoạch.

- Đảm bảo công khai, công bằng về chỉ tiêu chiêu sinh, tuyển chiêu sinh, thời gian chiêu sinh và trách nhiệm trong công tác chiêu sinh.

### **II. Phương thức, đối tượng, hồ sơ, thời gian, địa điểm, chỉ tiêu**

#### **1. Phương thức và đối tượng chiêu sinh**

- Tiếp nhận trẻ thực tế đang sinh sống tại khu phố Long Khánh 1; khu phố Long Khánh 2 và một số trẻ khu phố Thiên Bình (nếu Phụ huynh có nhu cầu).

- Độ tuổi: Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019) hoặc trẻ 7, 8, 9 tuổi chưa được ra lớp (nếu có) thực tế đang sinh sống trên địa bàn khu phố tại khu phố Long Khánh 1; khu phố Long Khánh 2 và một số trẻ khu phố Thiên Bình (nếu Phụ huynh có nhu cầu).

#### **2. Hồ sơ chiêu sinh**

- Đơn xin nhập học (theo mẫu).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

### **3. Hình thức nộp hồ sơ:** Trực tuyến.

Phụ huynh nhập thông tin đăng ký nhập học lớp 1 cho học sinh theo đường link sau: [tuyensinh.dongnai.edu.vn](http://tuyensinh.dongnai.edu.vn)

Phụ huynh học sinh nộp hồ sơ trực tuyến qua các bước sau:

- **Bước 1:** Đăng nhập vào đường link theo địa chỉ: [tuyensinh.dongnai.edu.vn](http://tuyensinh.dongnai.edu.vn)
- **Bước 2:** Chọn Đăng kí tuyển sinh
- **Bước 3:** Chọn “Đăng ký” tuyển sinh **LỚP 1** năm 2025 - 2026.
- **Bước 4:** Nhập mã định danh HS kèm mật khẩu do nhà trường cấp và nhấn tìm kiếm. (Tài khoản đăng nhập là **số định danh cá nhân**, mật khẩu là **ngày tháng năm sinh** của bé)
- **Bước 5:** Hệ thống sẽ hiện thị “**thông tin học sinh**” trên trang CSDL ngành giáo dục. **Ở mục 15 Trường đăng ký tuyển sinh PHHS** chọn trường đăng ký dự tuyển đã được phân tuyến và các dịch vụ giáo dục kèm theo.

\* PHHS Cập nhật thêm thông tin gia đình, thông tin liên hệ (nếu chưa đầy đủ)

\* SAu đó **nhập mã bảo vệ**, nhấn tick vào “tôi xin cam kết khai báo đúng thông tin” và nhấn gửi đăng ký

- **Bước 6:** Hệ thống hiển thị thông tin đăng ký, PHHS rà soát thông tin trước khi kích nút gửi đăng ký và thực hiện tích nút “Đồng Ý” để hoàn thành đăng ký.

**Lưu ý:** PHHS **chưa có/quên tài khoản** đăng ký tuyển sinh vui lòng liên hệ trường cuối cấp để được hỗ trợ cấp lại.

HS **chưa có số định danh cá nhân hoặc đăng ký trường trái tuyến** sẽ đăng ký tuyển sinh trực tiếp tại đơn vị trường đăng ký tuyển sinh theo quy chế tuyển sinh của Sở GD&ĐT.

### **4. Thời gian, địa điểm và chỉ tiêu chiêu sinh lớp 1**

- Thời gian: từ ngày **10/6/2025** đến ngày **21/6/2025**.
- Địa điểm: Tại trường Tiểu học Tam Phước 1.
- Chỉ tiêu: 280 học sinh/8 lớp; số lớp học 1 buổi/ngày: 2 lớp; số lớp học 2 buổi/ngày: 6 lớp.

### **III. Tổ chức thực hiện**

- Tham mưu với Hội đồng giáo dục phường Tam Phước, kết hợp với các ban ngành đoàn thể, khu phố tổ chức cuộc vận động “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường”.

- Xây dựng Kế hoạch chiêu sinh năm học 2025-2026; thành lập Ban Chiêu sinh; phân công trách nhiệm cụ thể cho các thành viên trong Ban Chiêu sinh của nhà trường;

- Thông báo Kế hoạch chiêu sinh trên trang fanpage trường Tiểu học Tam Phước 1, ở bảng thông báo của trường; gửi đến Hội đồng giáo dục phường Tam Phước và khu phố Long Khánh 1; khu phố Long Khánh 2 và khu phố Thiên Bình.

- Báo cáo kết quả chiêu sinh về Phòng GD&ĐT: ngày **23/6/2025**; gồm: (1) Danh sách chiêu sinh; (2) Biên bản xét duyệt kết quả chiêu sinh; (3) Báo cáo kết quả chiêu sinh lớp 1; (4) Thống kê chiêu sinh lớp 1, năm học 2025-2026; (5) Danh sách học sinh ngoài tuyển (nếu có)

- Công bố kết quả chiêu sinh lớp 1, năm học 2025-2026 và niêm yết ở bảng thông báo nhà trường theo quy định: ngày **28/6/2025**.

Trên đây là kế hoạch chiêu sinh lớp 1, năm học 2025-2026 của trường Tiểu học Tam Phước 1./.

***Nơi nhận:***

- Phòng GD&ĐT thành phố Biên Hòa;
- Đảng ủy, UBND, HĐGD phường Tam Phước 1;
- Ban Điều hành KP LK1, LK2, TB;
- HĐSP nhà trường;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Đào Thị Lý**